
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 청소년과

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 청소년선도 보호육성 (단위:천원)

청소년과 19,605,938 11,464,181 8,141,757

국 1,432,980

균 155,552

기 125,620

시 4,237,323

구 13,654,463

청소년보호 및 육성 19,225,490 11,135,569 8,089,921

국 1,399,600

균 89,000

기 125,620

시 4,183,977

구 13,427,293

청소년선도 보호육성 113,834 87,847 25,987

국 1,450

시 27,146

구 85,238

청소년선도 보호활동 및 지원 66,408 39,931 26,477

시 25,696

구 40,712

201 일반운영비 4,896 5,011 △115

01 사무관리비 4,896 5,011 △115

1)청소년증 발급 4,020

2)청소년증(교통) 2,028

2)청소년증(비교통) 1,692

2)배송료 300

1)표창장 제작 476

2)청소년육성 유공자 표창장
143

2)모범청소년 표창장 333

1)홍보물 제작 등 400

203 업무추진비 520 520 0

03 시책추진업무추진비 520 520 0

1)청소년선도 보호 업무추진 520

301 일반보전금 60,992 21,000 39,992

시 25,696

구 35,296

06 자율방범대실비지원 60,992 21,000 39,992

1)자율방범대 활동 지원 60,992

시 25,696

구 35,296

청소년 유해환경 개선활동 6,200 6,200 0

국 1,450

시 1,450

6,500원*26매*12월

4,700원*30매*12월

25,000원*12월

4,750원*30매

4,750원*70매

400,000원

520,000원

60,992,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 청소년선도 보호육성 (단위:천원)

구 3,300

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

1)홍보물 및 출입·판매금지 스티커 제작
1,000

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

1)유해환경 개선 합동점검 업무추진
900

307 민간이전 4,300 4,300 0

국 1,450

시 1,450

구 1,400

02 민간경상사업보조 4,300 4,300 0

1)청소년 유해환경감시단 활동 지원
4,300

국 1,450

시 1,450

구 1,400

아동·청소년 관련 단체 활동 지원 21,272 21,762 △490

201 일반운영비 5,642 6,132 △490

01 사무관리비 5,642 6,132 △490

1)위촉장 제작 266

1)위원회 등 운영수당 5,376

2)아동위원협의회
2,800

2)아동급식위원회
672

2)지역아동센터위원회
392

2)지역사회청소년안전망 운영위원회
1,008

2)학교폭력대책지역협의회
504

203 업무추진비 2,630 2,630 0

03 시책추진업무추진비 2,630 2,630 0

1)아동·청소년 관련 단체 지원 업무추진
2,630

307 민간이전 13,000 13,000 0

02 민간경상사업보조 13,000 13,000 0

1)민간단체 청소년 육성사업 지원
13,000

아동위원협의회 아동복지사업 지원 19,954 19,954 0

203 업무추진비 370 370 0

03 시책추진업무추진비 370 370 0

1,000,000원

900,000원

4,300,000원

4,750원*56매

70,000원*25명*2회*80%

70,000원*6명*2회*80%

70,000원*7명*1회*80%

70,000원*9명*2회*80%

70,000원*9명*1회*80%

2,630,000원

13,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 청소년선도 보호육성 (단위:천원)

1)아동위원협의회 업무추진 370

307 민간이전 19,584 19,584 0

02 민간경상사업보조 19,584 19,584 0

1)저소득가정 아동 학습 지원
14,560

1)저소득가정 아동 학용품 지원
104

1)아동 그림그리기 대회 지원
4,920

청소년활동 진흥 및 참여기회 확대 239,190 144,598 94,592

친선도시 청소년 교류캠프 운영 27,640 26,589 1,051

203 업무추진비 740 740 0

03 시책추진업무추진비 740 740 0

1)친선도시 청소년 교류캠프 업무추진
740

307 민간이전 26,900 25,849 1,051

04 민간행사사업보조 26,900 25,849 1,051

1)친선도시 청소년 교류캠프 운영 지원
26,900

청소년 국제교류 활성화 사업 43,550 19,416 24,134

201 일반운영비 350 0 350

01 사무관리비 350 0 350

1)선정심의위원회 운영수당
350

202 여비 7,200 0 7,200

03 국외업무여비 7,200 0 7,200

1)사전답사 3,600

1)참가자 인솔 3,600

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)간담회 등 업무추진 1,000

307 민간이전 35,000 18,416 16,584

04 민간행사사업보조 35,000 18,416 16,584

1)청소년 국제교류 행사 지원
35,000

청소년 문화축제 운영 168,000 56,000 112,000

201 일반운영비 167,000 0 167,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

1)제안서 평가수당 등 2,000

03 행사운영비 165,000 0 165,000

1)청소년 문화축제 행사운영
165,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

370,000원

140,000원*13명*10월*80%

10,000원*13명*80%

4,920,000원

740,000원

26,900,000원

70,000원*5명*1회

1,200,000원*3명

1,200,000원*3명

1,000,000원

35,000,000원

2,000,000원

165,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 청소년활동 진흥 및 참여기회 확대 (단위:천원)

1)청소년 문화축제 업무추진
1,000

청소년복지시설 운영 9,475,809 1,834,501 7,641,308

기 125,620

시 145,146

구 9,205,043

지역사회 청소년 안전망 구축 420,270 400,439 19,831

기 51,000

시 51,000

구 318,270

307 민간이전 420,270 400,439 19,831

기 51,000

시 51,000

구 318,270

05 민간위탁금 420,270 400,439 19,831

1)강북구 청소년상담복지센터 운영
318,270

1)지역사회 청소년 안전망 구축 사업
102,000

기 51,000

시 51,000

청소년상담복지센터 운영 지원 39,052 37,629 1,423

시 19,526

구 19,526

307 민간이전 39,052 37,629 1,423

시 19,526

구 19,526

05 민간위탁금 39,052 37,629 1,423

1)전문상담사 인건비 39,052

시 19,526

구 19,526

학교 밖 청소년 지원 152,185 148,764 3,421

기 65,870

시 65,870

구 20,445

307 민간이전 152,185 148,764 3,421

기 65,870

시 65,870

구 20,445

05 민간위탁금 152,185 148,764 3,421

1)강북구 학교 밖 청소년지원센터 운영
20,445

1)학교 밖 청소년 지원 사업
131,740

1,000,000원

318,270,000원

102,000,000원

39,052,000원

20,445,000원

131,740,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 청소년복지시설 운영 (단위:천원)

기 65,870

시 65,870

학교 밖 청소년 지원(급식지원) 26,250 21,000 5,250

기 8,750

시 8,750

구 8,750

307 민간이전 26,250 21,000 5,250

기 8,750

시 8,750

구 8,750

05 민간위탁금 26,250 21,000 5,250

1)학교 밖 청소년 지원(급식지원)
26,250

기 8,750

시 8,750

구 8,750

청소년 인공암벽장 운영 85,573 77,317 8,256

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

1)인공암벽장 운영 수탁기관 선정 심의 수당
500

307 민간이전 85,073 77,317 7,756

05 민간위탁금 85,073 77,317 7,756

1)인건비(2명) 69,253

1)시설관리비 15,820

삼양동종합복지센터 운영 596,000 549,970 46,030

307 민간이전 586,000 539,970 46,030

05 민간위탁금 586,000 539,970 46,030

1)인건비 및 운영비 586,000

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

03 민간위탁사업비 10,000 10,000 0

1)시설보수비 10,000

삼양동 청소년 아지트 운영 130,690 124,382 6,308

307 민간이전 130,690 124,382 6,308

05 민간위탁금 130,690 124,382 6,308

1)인건비(2명) 92,229

1)운영비 등 38,461

번동 청소년 문화의 집 건립 7,710,789 0 7,710,789

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

1)건립심의위원회 수당 및 자문비 등
3,000

203 업무추진비 1,000 0 1,000

10,000원*2,625식

100,000원*5명

69,253,000원

15,820,000원

586,000,000원

10,000,000원

92,229,000원

38,461,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 청소년복지시설 운영 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

1)간담회 등 업무추진 1,000

401 시설비및부대비 7,706,789 0 7,706,789

01 시설비 7,706,789 0 7,706,789

1)토지보상비 7,021,907

1)설계비 등 684,882

우이동 청소년 문화센터 운영 315,000 475,000 △160,000

307 민간이전 315,000 255,000 60,000

05 민간위탁금 315,000 255,000 60,000

1)인건비 205,000

1)시설 운영비 60,000

1)프로그램 운영비 50,000

저소득 아동복지 증진 6,809,489 7,030,401 △220,912

국 1,181,404

균 89,000

시 2,546,668

구 2,992,417

결식아동 급식지원 3,695,328 3,949,904 △254,576

국 369,600

시 1,572,864

구 1,752,864

301 일반보전금 3,695,328 3,949,904 △254,576

국 369,600

시 1,572,864

구 1,752,864

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 3,515,328 3,757,904 △242,576

1)결식아동 급식지원 3,145,728

시 1,572,864

구 1,572,864

1)학기중 토·공휴일 중식지원(교육청)
369,600

국 369,600

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 180,000 192,000 △12,000

1)결식아동 우유 급식지원
180,000

여성청소년 보건위생물품 지원 사업 247,980 236,891 11,089

국 74,394

시 86,793

구 86,793

301 일반보전금 247,980 236,891 11,089

국 74,394

시 86,793

구 86,793

1,000,000원

7,021,907,000원

684,882,000원

205,000,000원

60,000,000원

50,000,000원

3,145,728,000원

369,600,000원

180,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 저소득 아동복지 증진 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 247,980 236,891 11,089

1)여성청소년 보건위생물품 바우처
247,980

국 74,394

시 86,793

구 86,793

지역아동센터 운영 지원 227,150 237,750 △10,600

201 일반운영비 6,000 1,000 5,000

01 사무관리비 6,000 1,000 5,000

1)지역아동센터 운영 홍보물 제작
1,000

1)지역아동센터 안전관리 물품 구입
5,000

307 민간이전 203,650 219,250 △15,600

10 사회복지시설법정운영비보조 199,200 214,800 △15,600

1)구비 운영비 지원
192,000

1)종사자 처우개선비(2개소)
7,200

11 사회복지사업보조 4,450 4,450 0

1)지역아동센터 문화제 지원
4,450

401 시설비및부대비 14,000 14,000 0

01 시설비 14,000 14,000 0

1)구 소유건물 지역아동센터 개보수
14,000

405 자산취득비 3,500 3,500 0

01 자산및물품취득비 3,500 3,500 0

1)공립지역아동센터 기자재 구매
3,500

지역아동센터 운영비 지원(기본운영비, 추가운영비) 326,614 329,454 △2,840

국 97,984

시 114,315

구 114,315

307 민간이전 326,614 329,454 △2,840

국 97,984

시 114,315

구 114,315

10 사회복지시설법정운영비보조 326,614 329,454 △2,840

1)기본 운영비 지원(20개소)
299,614

국 89,884

시 104,865

구 104,865

1)추가 운영비 지원(9개소) 27,000

247,980,000원

1,000,000원

5,000,000원

800,000원*20개소*12월

100,000원*6명*12월

4,450,000원

14,000,000원

3,500,000원

299,614,000원

27,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 저소득 아동복지 증진 (단위:천원)

국 8,100

시 9,450

구 9,450

지역아동센터 인건비 지원 1,768,985 1,629,454 139,531

국 530,696

시 619,145

구 619,144

307 민간이전 1,768,985 1,629,454 139,531

국 530,696

시 619,145

구 619,144

10 사회복지시설법정운영비보조 1,768,985 1,629,454 139,531

1)종사자 인건비(48명) 1,768,985

국 530,696

시 619,145

구 619,144

특성별 지역아동센터 추가지원(특수목적형, 토요운영) 28,800 30,480 △1,680

국 8,640

시 10,080

구 10,080

307 민간이전 28,800 30,480 △1,680

국 8,640

시 10,080

구 10,080

10 사회복지시설법정운영비보조 28,800 30,480 △1,680

1)특수목적 7,200

국 2,160

시 2,520

구 2,520

1)토요운영 21,600

국 6,480

시 7,560

구 7,560

지역아동센터 아동복지교사 파견지원 333,632 405,709 △72,077

국 100,090

시 116,771

구 116,771

101 인건비 333,632 405,709 △72,077

국 100,090

시 116,771

구 116,771

04 기간제근로자등보수 333,632 405,709 △72,077

1)아동복지교사 파견지원 333,632

1,768,985,000원

7,200,000원

21,600,000원

333,632,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 저소득 아동복지 증진 (단위:천원)

국 100,090

시 116,771

구 116,771

드림스타트 사업 운영 181,000 180,880 120

균 89,000

시 26,700

구 65,300

201 일반운영비 48,780 55,380 △6,600

균 23,210

시 6,963

구 18,607

01 사무관리비 15,780 16,180 △400

1)드림스타트 운영 및 위원 수당
9,540

균 4,770

시 1,431

구 3,339

1)아동통합사례관리사 급량비
3,840

균 1,920

시 576

구 1,344

1)아동통합사례관리사 교육비
1,240

균 620

시 186

구 434

1)아동통합사례관리사 문화체육행사비
200

1)아동통합사례관리사 피복비
960

02 공공운영비 3,000 3,200 △200

1)공공요금 및 전산시스템 유지관리 등
1,800

균 900

시 270

구 630

1)아동통합사례관리사 건강검진비
1,200

03 행사운영비 30,000 36,000 △6,000

1)프로그램 운영 14,000

균 7,000

시 2,100

구 4,900

1)어린이 꿈 축제 16,000

9,540,000원

8,000원*4명*10일*12월

1,240,000원

25,000원*4명*2회

240,000원*4명

1,800,000원

300,000원*4명*1회

14,000,000원

16,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 저소득 아동복지 증진 (단위:천원)

균 8,000

시 2,400

구 5,600

202 여비 10,600 10,600 0

균 5,300

시 1,590

구 3,710

01 국내여비 9,600 9,600 0

1)아동통합사례관리사 출장여비
9,600

균 4,800

시 1,440

구 3,360

05 공무원 교육여비 1,000 1,000 0

1)아동통합사례관리사 교육여비
1,000

균 500

시 150

구 350

203 업무추진비 4,240 4,240 0

균 2,000

시 600

구 1,640

03 시책추진업무추진비 4,240 4,240 0

1)드림스타트 사업 업무추진
4,000

균 2,000

시 600

구 1,400

1)아동통합사례관리사 간담회비
240

301 일반보전금 116,980 110,380 6,600

균 58,490

시 17,547

구 40,943

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 113,980 107,380 6,600

1)연계지원 서비스 등 113,980

균 56,990

시 17,097

구 39,893

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

1)사례비 및 행사진행 간식비 등
3,000

균 1,500

20,000원*4명*10일*12월

1,000,000원

4,000,000원

240,000원

113,980,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 저소득 아동복지 증진 (단위:천원)

시 450

구 1,050

303 포상금 400 280 120

01 포상금 400 280 120

1)아동통합사례관리사 생일축하금
400

아동친화도시 조성 사업 2,538,355 1,992,444 545,911

국 211,746

시 1,460,017

구 866,592

전국 어린이 동요 대회 25,543 24,809 734

201 일반운영비 24,043 14,709 9,334

01 사무관리비 2,400 3,300 △900

1)심사수당 2,400

2)예선 1,500

2)본선 900

03 행사운영비 21,643 11,409 10,234

1)상장 제작 143

1)홍보 포스터 및 팸플릿 제작
1,500

1)동요대회 행사 추진 20,000

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

1)동요대회 업무추진 1,500

아동친화도시 사업 활성화 21,220 25,520 △4,300

201 일반운영비 18,420 22,720 △4,300

01 사무관리비 8,420 12,720 △4,300

1)추진위원회 운영수당
1,820

1)옴부즈퍼슨 자문수당
600

1)아동친화도시 홍보물 제작 등
6,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

1)아동친화도시 지방정부협의회비
5,000

03 행사운영비 5,000 5,000 0

1)아동친화도시 홍보부스 운영 등
5,000

203 업무추진비 2,800 2,800 0

03 시책추진업무추진비 2,800 2,800 0

1)아동친화도시 사업 활성화 추진
2,800

아동ㆍ청소년의회 구성 및 운영 17,200 17,200 0

100,000원*4명

300,000원*5명*1회

300,000원*3명*1회

4,750원*30매

1,500,000원

20,000,000원

1,500,000원

70,000원*13명*2회

100,000원*3명*2회

6,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

2,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 아동친화도시 조성 사업 (단위:천원)

201 일반운영비 16,500 16,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

1)홍보물 제작 1,500

03 행사운영비 15,000 15,000 0

1)아동·청소년의회 운영 15,000

203 업무추진비 700 700 0

03 시책추진업무추진비 700 700 0

1)아동·청소년의회 업무추진
700

아동권리교육 운영 20,080 16,900 3,180

201 일반운영비 19,880 16,700 3,180

01 사무관리비 5,880 3,600 2,280

1)아동권리 교육 운영 880

2)강사료 480

2)수어통역수당 400

1)교재 및 홍보물 제작 등 5,000

03 행사운영비 14,000 13,100 900

1)학교로 찾아가는 아동권리교육 운영
14,000

203 업무추진비 200 200 0

03 시책추진업무추진비 200 200 0

1)아동권리교육 추진 간담회 등
200

우리동네키움센터 운영 698,702 619,110 79,592

국 30,600

시 311,188

구 356,914

201 일반운영비 34,800 5,400 29,400

시 30,000

구 4,800

01 사무관리비 34,800 5,400 29,400

1)위원회 운영수당 1,800

1)홍보물 제작 등 3,000

1)우리동네키움센터 임차료
30,000

시 30,000

203 업무추진비 950 950 0

03 시책추진업무추진비 950 950 0

1)우리동네키움센터 운영 업무추진
950

307 민간이전 616,952 590,760 26,192

국 30,600

시 281,188

1,500,000원

15,000,000원

700,000원

240,000원*1명*2회

100,000원*1명*4회

5,000,000원

140,000원*1시간*100회

200,000원

100,000원*9명*2회

3,000,000원

2,500,000원*12월

950,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 아동친화도시 조성 사업 (단위:천원)

구 305,164

05 민간위탁금 616,952 590,760 26,192

1)융합형 우리동네키움센터 운영비(3개소)
102,492

국 10,800

시 41,868

구 49,824

1)일반형 우리동네키움센터 운영비(5개소)
93,900

국 18,000

시 35,940

구 39,960

1)융합형 우리동네키움센터 급식비(3개소)
322,560

시 161,280

구 161,280

1)일반형 우리동네키움센터 급식비(5개소)
80,000

시 40,000

구 40,000

1)우리동네키움센터 연장사업 운영비(1개소)
6,000

국 1,800

시 2,100

구 2,100

1)도서 구입비 12,000

401 시설비및부대비 40,000 10,000 30,000

01 시설비 40,000 10,000 30,000

1)우리동네키움센터 시설 유지보수
40,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

1)우리동네키움센터 물품구입
6,000

우리동네키움센터 인건비 1,541,310 1,288,905 252,405

국 181,146

시 1,148,829

구 211,335

307 민간이전 1,541,310 1,288,905 252,405

국 181,146

시 1,148,829

구 211,335

05 민간위탁금 1,541,310 1,288,905 252,405

1)우리동네키움센터 인건비(8개소)
1,516,290

102,492,000원

93,900,000원

322,560,000원

80,000,000원

6,000,000원

15,000원*100권*8개소

40,000,000원

6,000,000원

1,516,290,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 아동친화도시 조성 사업 (단위:천원)

국 175,854

시 1,135,275

구 205,161

1)우리동네키움센터 연장사업 인건비(1개소)
25,020

국 5,292

시 13,554

구 6,174

아동보호구역 지정 및 운영 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

1)아동보호구역 지정 표지 설치
25,000

1)CCTV 설치 등 25,000

강북구 어린이날 축제 개최 164,300 0 164,300

201 일반운영비 163,500 0 163,500

01 사무관리비 3,500 0 3,500

1)강북구 어린이날 축제 홍보물 제작 등
3,500

03 행사운영비 160,000 0 160,000

1)강북구 어린이날 축제 구성 및 운영
160,000

203 업무추진비 800 0 800

03 시책추진업무추진비 800 0 800

1)강북구 어린이날 축제 운영 업무추진
800

아동보호 지원 48,813 45,778 3,035

국 5,000

시 5,000

구 38,813

아동학대 조사 및 보호 31,478 30,918 560

201 일반운영비 24,278 23,718 560

01 사무관리비 23,390 22,830 560

1)아동학대 예방교육 720

1)아동학대 예방 홍보물 및 물품 구매
5,000

1)위원회 등 운영수당 6,720

2)아동복지심의위원회(사례결정위원회)
3,360

2)서울형 아동학대 판단회의
3,360

1)아동학대 24시 재택당직수당
10,950

02 공공운영비 888 888 0

25,020,000원

625,000원*40개소

25,000,000원

3,500,000원

160,000,000원

800,000원

360,000원*1명*2회

5,000,000원

70,000원*5명*12회*80%

70,000원*3명*20회*80%

30,000원*1명*365일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 아동보호 지원 (단위:천원)

1)아동학대 업무처리 휴대폰 요금
888

203 업무추진비 2,200 2,200 0

03 시책추진업무추진비 2,200 2,200 0

1)아동학대 조사 및 보호 업무추진
2,200

301 일반보전금 5,000 5,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 5,000 5,000 0

1)보호아동 검사비 및 심리치료비 5,000

2)종합심리검사 4,000

2)심리치료비 1,000

아동보호 전담요원 운영 15,535 13,060 2,475

국 5,000

시 5,000

구 5,535

201 일반운영비 3,154 1,234 1,920

국 322

시 322

구 2,510

01 사무관리비 2,410 490 1,920

1)사무용품 및 방문안전물품 구입비
200

국 100

시 100

1)시간선택제임기제(아동보호전담요원) 급량
비 1,920

1)공무직(아동보호전담요원) 문화체육행사비
50

1)공무직(아동보호전담요원) 피복비
240

02 공공운영비 744 744 0

1)아동보호전담요원 업무처리 휴대폰 요금
444

국 222

시 222

1)공무직(아동보호전담요원) 건강검진비
300

202 여비 5,220 5,220 0

국 1,410

시 1,410

구 2,400

01 국내여비 4,800 4,800 0

1)아동보호전담요원(시간선택제임기제) 출장
여비 2,400

국 600

37,000원*2대*12월

2,200,000원

200,000원*20회

100,000원*10회

200,000원

8,000원*1명*20식*12월

25,000원*1명*2회

240,000원*1명*1회

37,000원*1대*12월

300,000원*1명*1회

20,000원*1명*10일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 아동보호 지원 (단위:천원)

시 600

구 1,200

1)아동보호전담요원(공무직) 출장여비
2,400

국 600

시 600

구 1,200

05 공무원 교육여비 420 420 0

1)아동보호전담요원 교육여비
420

국 210

시 210

203 업무추진비 500 500 0

국 250

시 250

03 시책추진업무추진비 500 500 0

1)아동보호 업무추진 500

국 250

시 250

204 직무수행경비 525 0 525

02 특정업무경비 525 0 525

1)대민활동비(시간선택제임기제)
525

301 일반보전금 6,036 6,036 0

국 3,018

시 3,018

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 6,036 6,036 0

1)보호아동 및 보호종료아동 의료비, 서비스
연계 제공비, 기타지원비 6,036

국 3,018

시 3,018

303 포상금 100 70 30

01 포상금 100 70 30

1)공무직(아동보호전담요원) 생일축하금
100

입양축하금 지원 1,800 1,800 0

301 일반보전금 1,800 1,800 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,800 1,800 0

1)입양아동 축하금 600

1)장애입양아동 축하금 1,200

행정운영경비 380,448 328,612 51,836

국 33,380

균 66,552

시 53,346

20,000원*1명*10일*12월

70,000원*2명*3회

500,000원

50,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

6,036,000원

100,000원*1명

600,000원*1명

1,200,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(청소년과) (단위:천원)

구 227,170

인력운영비(청소년과) 299,242 229,686 69,556

국 33,380

균 66,552

시 53,346

구 145,964

인력운영비(아동통합사례관리사 운영) 206,765 149,831 56,934

균 66,552

시 19,966

구 120,247

101 인건비 175,502 132,731 42,771

균 57,850

시 17,355

구 100,297

03 공무직(무기계약)근로자보수 175,502 132,731 42,771

1)아동통합사례관리사 인건비(드림스타트 사
업 운영) 175,502

2)기본급 104,700

균 52,350

시 15,705

구 36,645

2)시간외근무수당 11,000

균 5,500

시 1,650

구 3,850

2)가족수당 2,400

2)기능장려수당 960

2)명절휴가비 11,034

2)연차유급 휴가수당
7,849

2)위험수당 2,880

2)정근수당 2,435

2)인건비 부족분 32,244

304 연금부담금등 31,263 17,100 14,163

균 8,702

시 2,611

구 19,950

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 31,263 17,100 14,163

1)아동통합사례관리사 기관부담금 31,263

2)고용보험부담금 1,800

균 900

시 270

구 630

104,700,000원

11,000,000원

200,000원*12월

20,000원*4명*12월

1,379,250원*4명*2회

115,426원*4명*17일

40,000원*4명*18월

2,435,000원

32,244,000원

1,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(청소년과) (단위:천원)

2)산업재해보험료 1,280

균 640

시 192

구 448

2)국민연금 5,200

균 2,600

시 780

구 1,820

2)건강보험료 5,000

균 2,500

시 750

구 1,750

2)퇴직적립금 4,124

균 2,062

시 619

구 1,443

2)4대보험 부족분 등 13,859

인력운영비(아동보호전담요원 운영) 92,477 79,855 12,622

국 33,380

시 33,380

구 25,717

101 인건비 84,607 73,475 11,132

국 33,380

시 33,380

구 17,847

02 기타직보수 39,939 36,495 3,444

1)아동보호 전담요원(시간선택제임기제 마급,
35시간) 39,939

2)기본연봉 26,316

국 13,158

시 13,158

2)성과연봉 3,360

2)직급보조비
1,838

2)특수직무수당 1,320

국 376

시 376

구 568

2)시간외근무수당
2,367

국 1,183

시 1,184

2)정액급식비 1,680

국 840

1,280,000원

5,200,000원

5,000,000원

4,124,000원

13,859,000원

2,193,000원*1명*12월

280,000원*1명*12월

175,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

110,000원*1명*12월

9,860원*1명*20시간*12월

140,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(청소년과) (단위:천원)

시 840

2)연가보상비
793

2)건강보험료 기관 부담금
1,920

국 960

시 960

2)고용보험료 기관 부담금
345

국 173

시 172

03 공무직(무기계약)근로자보수 44,668 35,352 9,316

1)아동보호 전담요원(공무직) 44,668

2)기본급 33,840

국 16,690

시 16,690

구 460

2)시간외근무수당
5,297

2)연차유급 휴가수당
1,766

2)명절휴가비 2,820

2)기능장려수당 240

2)정근수당 705

304 연금부담금등 7,870 6,380 1,490

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 7,870 6,380 1,490

1)국민연금 기관부담금
1,680

1)건강보험금 기관부담금
1,680

1)고용보험료 기관부담금
624

1)산업재해 기관부담금
330

1)퇴직적립금 3,556

기본경비(청소년과) 81,206 98,926 △17,720

기본경비(청소년과) 81,206 98,926 △17,720

201 일반운영비 40,646 38,878 1,768

01 사무관리비 40,646 38,878 1,768

1)청소년과 사무관리비 40,646

2)사무용품비 880

2)편지봉투 30

2)서류봉투 120

2)복합기 토너 1,600

2,193,000원*84%*86%*1/30*1/7*105시간

160,000원*1명*12월

28,700원*1명*12월

2,820,000원*1명*12월

14,712원*150%*1명*20시간*12월

117,700원*1명*15일

1,410,000원*1명*2회

20,000원*1명*12월

2,820,000원*12.5%*2회

140,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

52,000원*1명*12월

27,420원*1명*12월

3,556,000원

10,000원*22명*4회

30원*1,000매

120원*1,000매

200,000원*4종*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(청소년과) (단위:천원)

2)기본업무추진급량비
38,016

202 여비 36,960 56,448 △19,488

01 국내여비 36,960 56,448 △19,488

1)기본업무추진여비
36,960

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

1)20인 이하 3,600

8,000원*22명*20식*12월*90%

20,000원*22명*14일*12월*50%

300,000원*12월


